Zaverecny ucet
Obce Bzince pod Javorinou
za rok 2018

Navrh zavereéného uctu: ;
- vyveseny na uradnej tabuli dna ............0%. .~ AR R
- zverejneny na webovom sidle obce dia

Zaveredny Ulet schvaleny OZ diia ......cccovvveveeennnnnns uznesenim C. ...oovevverereens



Zaverecny ucet obce za rok 2018

OBSAH :

1. Rozpocet obce na rok 2018

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2018
5. Tvorba a pouzitie petiaznych fondov a inych fondov

6. Bilancia aktiv a pasivk 31.12.2018

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizécii

9. Prehl'ad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobdm a fyzickym osobam - podnikatel'om
podl'a § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

11. Finanéné usporiadanie finanénych vztahov vodi:
a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobadm
b) $tatnemu rozpoctu
¢) Statnym fondom
d) rozpoétom inych obci
e) rozpoctom vUC

12. Hodnotenie plnenia programov obce




Zaverecny tcet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zékladnym naéstrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z .z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zikonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpo¢tu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 28.12.2017 uznesenim ¢&. 75/2017.
Rozpocet bol zmeneny trikrat:
- prva zmena - schvalena OZ dila 27.6.2018 uznesenim ¢. 19/2018
- druhd zmena — rozpo€tové opatrenie ¢.1/2018 starostky obce zo dita 28.9.2018
- tretia zmena - schvdlend OZ dia 21.12.2018 uznesenim ¢&. 52/2018 arozpodtové
opatrenie ¢.2/2018, £.3/2018 starostu obce zo dria 21.12.2018

Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvaleny Schvileny rozpodet

rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 1293 490,06 1498 712,10
z toho :
BeZné prijmy 1 189 954,00 1288 514,75
Kapitalové prijmy 0,00 88 762,98
Finan¢né prijmy 61 496,06 79 394,37
Prijmy RO s prav. subj. (ZS s MS) 42 040,00 42 040,00
Vydavky celkom 1293 490,06 1498 712,10
z toho :
BeZné vydavky 486 715,00 569 122,75
Kapitalové vydavky 99 975,06 206 636,35
Finan¢né vydavky 28 260,00 28 260,00
Vydavky RO s prav. subj. (ZS s MS) 678 540,00 694 693,00
Rozpodet obce - rozdiel 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1498 712,10 1417 976,97 95

Z rozpoCtovanych celkovych prijmov 1498 712,10 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
vsume 1417 976,97 EUR, ¢o predstavuje 95 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1330 554,75 1324 219,59 100

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 330 554,75 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
1 324 219,59 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skutodnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
793 458,00 815 783,31 103

Vynos dane z prijmov poukdzany tizemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 675 158,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukdzané finanéné prostriedky zo SR v sume 702 378,29 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 104 %.

Daii z nehnutel’nosti
Z rozpoctovanych 71 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 66 626,88 EUR, ¢o
je 94 % plnenie. Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 37 478,17 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 29 148,71 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohl’adavky na dani z nehnutel'nosti v
sume 7 824,80 EUR.

Poplatky za psa boli prijaté vo vyske 2 532,00 EUR. K 31.12.2018 obec neeviduje pohl'adavky
na poplatkoch za psa.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad bol prijaty vo vyske 44 246,14

EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohladdavky na poplatkoch za komunalny odpad v sume
4 688,92 EUR.

b) nedanové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
91 918,00 60 016,12 65




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 36 618,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 26 280,13 EUR, &o
je 72 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend (Doliny) v sume 5 300,00 EUR,
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov obce v sume 20 980,13 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 5 200,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 4 491,78 EUR, &o je
86 % plnenie. Ide najmé o spravne poplatky z matri¢nej €innosti, z priestupkov, poplatky za
vyhlasovanie v miestnom rozhlase, cintorinske poplatky, miestne poplatky zubytovania
a hracich automatov.

In¢ nedanové prijmy

Z rozpoCtovanych inych nedafiovych prijmov 50 100,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
vo vySke 29 244,21 EUR, ¢o predstavuje 58 % plnenie.

Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpoétované najmé prijmy z vratiek zo zétovania zdravotného
poistenia, za vykop hrobov, za vodu, za vstupné zo spolodenskych akcii a vlastné prijmy

rozpoc¢tove] organizacie.

¢) prijaté granty a transfery

Z rozpo¢tovanych grantov a transferov v celkovej sume 445 178,75 EUR bol skuto&ny prijem vo
vySke 448 420,16 EUR, ¢o predstavuje 101 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo vnatra SR 395352,75 | ZS sMS — prenesené kompetencie
Ministerstvo vnatra SR 3 243,18 | Matrika
Ministerstvo vautra SR 689,37 | Evidencia obyvatel'ov
Ministerstvo vnitra SR 94,80 | Register adries
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 524,00 | Stravné pre deti v hmotnej nidzi
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 83,00 | Skolské potreby — deti v hm. nudzi
UPSVaR Nové Mesto nad Véahom 189,44 | Rodinné pridavky
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 3 756,96 | VPP
Okresny trad Trenéin, organiza¢ny odbor 137,95 | Starostlivost’ o vojnové hroby
Okresny urad Tren¢in,odbor Ziv. prostredia 198,50 | Starostlivost’ o Zivotné prostredie
SUS, Skolsky urad PovaZzany 29 290,00 | Mzdy pracovni¢kam $kol.uradu
Ministerstvo vniitra SR 2 632,64 | Komunalne vol'by
DPO SR Bratislava 7 976,57 | Zabezpetenie ¢innosti 5 DHZO
TSK Tren&in 2 000,00 | Stromy — nasa budtcnost’
TSK Trenéin 2 200,00 | Detsky herny prvok
Ostatné subjekty VS 51,00 | Prispevok pre ZS

Granty a transfery boli u€elovo ur¢ené a boli pouzité v silade s ich t¢elom.




2. Kapitalové prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
88 762,98 88 762,98 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 88 762,98 EUR bol skutoény prijem vo vyske 88 762,98
EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie. Ide o prijem z grantov a transferov.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo vnatra SR 29 846,60 | Pristavba garaze DHZ Cetuna
Ministerstvo vnutra SR 29941,39 | Rek. DHZO Bzince p.Jav.
Environmentalny fond 28 974,99 | Obnova MS

3. Prijmové financné operacie

Schvileny rozpocet na rok | Skuto&nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
79 394,37 4 994,40 6

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operécii 79 394,37 EUR, ¢o je vySka rezervného
fondu, bolo skutotné plnenie vo vyske 4 994,40 EUR. Ide o zapojenie spolufinancovania do
prijmov rozpoc¢tu v ramci projektu Obnova MS.

4. Prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou — Zakladna Skola s materskou
Skolou Bzince pod Javorinou

Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
39 000,00 17 544,91 45

Z rozpoctovanych beznych prijmov 39 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
17 544,91 EUR, ¢o predstavuje 45 % plnenie. Ide o vlastné prijmy z platieb $kolného za
materskt $kolu a Skolsky klub deti, prijmy za prendjom telocvi¢ne a prijmy za réZiu na stravu
zamestnancov a cudzich stravnikov.

Kapitalové prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 0

Zakladna skola s MS v roku 2018 nerozpoé&tovala, ani neprijala kapitalové prijmy.




Finan¢né operacie

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
3 040,00 4 509,41 148

V roku 2018 boli pouzité nevyCerpané prostriedky z projektu ERASMUS+ vo vyske 3 040,00
EUR a zo $kolského stravovania vo vyske 1 469,41 EUR.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Schvéileny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % d&erpania
2018 po poslednej zmene
804 019,10 663 197,93 82

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 804 019,10 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2018
v sume 663 197,93 EUR, €o predstavuje 82 % erpanie.

1. BeZné vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
569 122,75 579 728,54 102

Z rozpottovanych celkovych beznych vydavkov 569 122,75 EUR bolo skuto¢ne &erpanych
k 31.12.2018 v sume 579 728,54 EUR, ¢o predstavuje 102 % Cerpanie.

Cerpanie beznych vydavkov po kategériach

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
190 357,00 241 001,87 127

Z rozpodtovanych 190 357,00 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2018 v sume 241 001,87
EUR, ¢o je 127 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek:

Mzdy, platy a odvody

Z rozpoCtovanych 134 900,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 v sume 180 858,00
EUR, ¢o je 134 % c&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky vratane mzdovych odvodov
poistného pracovnikov OcU, pracovnikov zamestnanych na dohody, odmeny poslancov a &lenov
komisii.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 55 457,00 EUR bolo skuto¢ne &erpanych k 31.12.2018 v sume 60 143,87
EUR, ¢o je 108 % Cerpanie. Medzi vyznamné poloZky patria najmé vydavky na:




- energie vo vyske 7 034,38 EUR

- servis, opravu a udrzbu vozidiel vo vyske 2 545,00 EUR

- servis PC vo vyske 3 267,22 EUR

- poistné vozidiel a majetku vo vyske 4 134,45 EUR

- postové a telekomunikaéné sluzby vo vyske 5 187,51 EUR

- Clenskeé prispevky organizaciam a zdruZzeniam vo vyske 6 638,32 EUR
- kancelarske potreby vo vyske 3 067,24 EUR

- cestovné nahrady vo vyske 2 735,71 EUR

01.1.2 Finan¢né a rozpoctové nalezitosti

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
2 600,00 2674,14 103

Z rozpoctovanych 2 600,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2018 v sume 2 674,14 EUR, ¢o
je 103 % Cerpanie. Ide o vydavky na audit individudlnej uctovnej zavierky, audit konsolidovane;j
uctovnej zavierky a vydavky na bankové poplatky.

01.3.3 Iné vSeobecné sluzby

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
3 243,18 3 243,18 100

Z rozpoctovanych 3 243,18 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 v sume 3 243,18 EUR, ¢o
je 100 % Cerpanie. Vydavky st spojené s matri¢nou ¢innost'ou a su predmetom dotacie zo SR.

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Schvileny rozpocet na rok | Skutodnost’ k 31.12.2018 % ¢&erpania
2018 po poslednej zmene | ;
2 800,00 1 473,73 53

7 rozpoc¢tovanych 2 800,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2018 v sume 1 473,73 EUR, ¢o
je 53 % cerpanie. Patria sem splatky tGrokov k Gveru Kotolia ZS arek. vodovodu v obci
a k uveru na RZ Hrub4 Strana.

03.2.0 Ochrana pred poziarmi

Schvileny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
16 856,57 14 157,36 84

Z rozpoétovanych 16 856,57 EUR bolo skutoéné €erpanie k 31.12.2018 v sume 14 157,36 EUR,
¢o je 84 % cerpanie. Patria sem vydavky na dotdcie z rozpoCtu obce na zabezpeCenie innosti




miestnych organizacii DHZ, vydavky na energie a su¢asne st tu zahrnuté vydavky vo vyske
7976,57 EUR pokryté poskytnutou dotaciou od Dobrovolnej PO SR Bratislava.

04.5.1 Cestna doprava

Schvileny rozpofet na rok - Skutoénost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po peslednej zmene
92 752,00 71 187,28 77

Z rozpo¢tovanych 92 752,00 EUR bolo skuto¢né Eerpanie k 31.12.2018 v sume 71 187,28 EUR,
o je 77 % C&erpanie. Vydavky vo vyske 48 352,00 EUR boli vynaloZené na uhradu zévizku
zroku 2016 za opravu miestnych komunikécii, ostatné vydavky boli spojené s beznou tidrzbou
miestnych komunikécif a na zimnu udrzbu.

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

Schvileny rozpo&et na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % ¢erpania
2018 po poslednej zmene
41 850,00 44 967,95 107

Z rozpoctovanych 41 850,00 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2018 v sume 44 967,95 EUR,
¢o je 107 % Cerpanie. Ide najmé o vydavky stvisiace s vyvozom a zne$kodnenim komunalneho
odpadu a ndkupom smetnych nadob.

05.4.0 Ochrana prirody a Kkrajiny

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
9 460,00 8 386.80 89

Z rozpoctovanych 9 460,00 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2018 v sume 8 386,80 EUR, &o
Jje 89 % Cerpanie. Ide najmi o vydavky na mzdy a odvody poistného v oblasti ochrany Zivotného
prostredia a starostlivosti o zelett. Cast’ vo vyske 198,50 EUR je pre tento ucel poskytovana
formou dotacie z Okresného uradu Trenéin.

05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana

Schvileny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
2 000,00 2 000,00 100

Z rozpo€tovanych 2 000,00 EUR bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2018 v sume 2 000,00 EUR, ¢o
je 100 % Cerpanie. Ide o vydavky na publikacie a workshop, ktoré boli financované z grantu
TSK v ramci projektu ,.Stromy — naSa budicnost™.




06.2.0 Rozvoj obci

Schvaleny rozpodet na rok | Skutolnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
25 656,00 20212,81 79

Z rozpoctovanych 25 656,00 EUR bolo skuto¢né erpanie k 31.12.2018 v sume 20 212,81 EUR,
¢o je 79 % éerpanie Patria sem mzdové prostriedky a odvody poistného pracovnikov
vykonavajucich verejnoprospesné prace avydavky suvisiace skosenim zelene audrzbou
verejnych priestranstiev. Cast’ vydavkov vo vyike 939,24 EUR bola refundovana Uradom préce,
socialnych veci a rodiny Nové Mesto nad Vahom.

06.3.0 Zasobovanie vodou

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene ;
17 150,00 21 184,41 124

Z rozpoctovanych 17 150,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2018 v sume 21 184,41 EUR,
¢o je 124 % cerpanie. Vydavky vo vyske 4 488,73 EUR su za spotrebu elektrickej energie
vodného zdroja v Podvisflovom, ostatné vydavky st spojené s odstranenim havarijného stavu
vodného zdroja.

06.4.0 Verejné osvetlenie

Schvileny rozpocet na rok | Skutodnost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
24 100,00 22 979,99 95

Z rozpoctovanych 24 100,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 v sume 22 979,99 EUR,
¢o je 95 % Cerpanie. Ide najmi o vydavky za spotrebu elektrickej energie pri verejnom osvetleni
vSetkych miestnych ¢asti obce. Vydavky vo vyske 2 330,95 EUR boli vynaloZené na opravu
a udrzbu verejného osvetlenia.

07.2.1 Vseobecna zdravotna starostlivost’

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % ¢erpania
2018 po poslednej zmene
18 200,00 8 459,71 46

Z rozpoc¢tovanych 18 200,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 8 459,71 EUR,
¢o je 46 % cCerpanie. Ide najmé o vydavky na spotrebu energii zdravotného strediska, ktoré sa
jednotlivym najomcom vyuctované. Vydavky vo vyske 125541 EUR boli vynalozené na
opravu a Gdrzbu zdravotného strediska.

O -




08.1.0 Rekreaéné a Sportové sluzby

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
14 500,00 11294,82 78

Z rozpocCtovanych 14 500,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 11 294,82 EUR,
¢o je 78 % Cerpanie. Vydavky vo vyske 2 200,00 EUR boli financované z grantu TSK v ramci
projektu ,,Detsky herny prvok Hrubé Strana®, ku ktorému boli z rozpoétu obee vydavky v sume
793,68 EUR na spolufinancovanie. Vydavky vo vyske 6 500,00 EUR boli poskytnuté PSK
formou dotacie, ostatné vydavky sii za spotrebu energii PSK a na material na ihrisko pri Z8.

08.2.0 Kultirne sluzby
Schvileny rozpodet na rok | Skutonost’ k 31.12.2018 % &Lerpania
2018 po poslednej zmene
55 464,00 54 003,39 97

Z rozpoctovanych 55 464,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 54 003,39 EUR,
¢o je 97 % Cerpanie.
Medzi vyznamné polozky patria:
- vydavky na mzdy a odvody poistného pracovnikov zamestnanych na dohody pre spravu
KD, RZ, kniznice a ZPOZ vo vyske 19 345,40 EUR
- vydavky na spotrebu energii kultirnych domov, kniznice a RZ (el.energia, plyn, uhlie,
voda) vo vyske 14 662,48 EUR
- vydavky na material, opravu a udrzbu KD, kniznice a RZ vo vyske 3 796,13 EUR
- vydavky na zabezpecenie kulturnych podujati a podujati ZPOZ vo vyske 9 777,15 EUR
- dotacie a prispevky na ¢innost’ miestnych organizécii a zdruzeni vo vyske 5 709,59 EUR

08.3.0. Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Schvileny rozpofet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
2 673,00 3 494,26 131

Z rozpoctovanych 2 673,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2018 v sume 3 494,26 EUR, ¢&o
je 131 % Cerpanie. Patria sem vydavky na tla¢ Bzinského chyrnika, opravy miestneho rozhlasu,
koncesionarske poplatky a poplatky za autorské prava pri verejnom pouZiti hudobnych diel.

08.4.0 Nabozenské a iné spolocenské sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % ¢erpania
2018 po poslednej zmene
9 700,00 7 633,43 79

Z rozpoctovanych 9 700,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 v sume 7 633,43 EUR, ¢o
je 79 % cerpanie. Ide najmé o vydavky na mzdy aodvody za prace pri vykopoch hrobov,




vydavky na opravu a udrzbu Domu smutku a cintorinov a spotrebu vody. Vydavky na drzbu
vojnovych hrobov vo vyske 137,95 EUR boli dotované z Okresného uradu Trendin.

09.1.1.1 Predprimarne vzdeldvanie s beznou starostlivost'ou

Schvileny rozpodet na rok | Skutotnost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
7 266,00 2750,38 38

7 rozpoctovanych 7 266,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2018 v sume 2 750,38 EUR, ¢o
je 38 % Cerpanie. Ide o vydavky na energie materskej skoly — el. energia, voda.

09.1.2.1 Primdrne vzdelavanie s beZnou starostlivost’ou

Schvileny rozpodet na rok | Skutotnost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
27 290,00 30 845,25 113

Z rozpocCtovanych 27 290,00 EUR bolo skutoéné Gerpanie k 31.12.2018 v sume 30 845,25 EUR,
¢o je 113 % Cerpanie. Patria sem vydavky na mzdy a odvody pre pracovnitky Skolského uradu
SUS, na ktoré su v plnej vyske poskytované dotacie. Z rozpo&tu obce je hradené poistné majetku
ZS vo vyske 1276,83 EUR a prispevok $kole vo vyske 278,42 EUR na zakupenie $kolskych
potrieb pre buducich prvakov.

09.5.0 Vzdelivanie nedefinované podl’a irovne

Schvileny rozpofet na rok | Skutotnest’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
1 025,00 992,05 97

Z rozpoCtovanych 1 025,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 992.05 EUR, &o
je 97 % Cerpanie. Ide o prispevok Centrdm vol'ného asu v Novom Meste nad Vahom a v Starej
Turej, ktoré navstevujt deti s trvalym pobytom v obci.

10.2.0 Staroba

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
1 000,00 776,69 78

Z rozpoCtovanych 1 000,00 EUR bolo skuto¢né &erpanie k 31.12.2018 v sume 776,69 EUR, ¢o
je 78 % Cerpanie. Vydavky boli vynaloZené na tihradu nakladov SUS a na socidlne a zdravotné
posudky.

—




10.7.0 Socidlna pomoc obanom v hmotnej a socidlnej niidzi

Schvileny rozpoéet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2018

% &erpania

3 180,00

3376,40

106

Z rozpottovanych 3 180,00 EUR bolo skuto&né erpanie k 31.12.2018 v sume 3 376,40 EUR, &o
je 106 % Cerpanie. Ide najmé o vydavky za sluzby v socialnych zariadeniach, ktoré boli vo vySke
2 579,96 EUR. Ostatné vydavky na rodinné pridavky, prispevok na Skolské potreby a stravu pre
deti v hmotnej nudzi boli poskytnuté formou dotécie z Uradu préce, socidlnych veci a rodiny

Nové Mesto nad Vahom.

2. Kapitalové vydavky

Schvéleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocnost’ k 31.12.2018

% €erpania

206 636,35

55209,39

27

Z rozpoctovanych  kapitdlovych vydavkov 206 636,35 EUR bolo skutoéné Eerpanie
k 31.12.2018 v sume 55 209,39 EUR, &o je 27 % &erpanie.

éerpanie kapitilovych vydavkev po kategériach

01.1.1 Vykonné a zakonodarné orginy

Schvéleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

6 000,00

0,00

0

ZrozpoCtovanych 6 000,00 EUR na leasing referentského vozidla nebolo k 31.12.2018

uskutocnené Ziadne Eerpanie.

06.2.0 Rozvoj obci

Schvileny rozpodet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2018

% &erpania

200 636,35

55 209,39

28

Z rozpottovanych 200 636,35 EUR bolo skuto&né &erpanie k 31.12.2018 v sume 55 209,39
EUR, €o je 28 % Cerpanie. Ide o kapitdlové vydavky na obstaranie uzemného planu vo vyske
5400,00 EUR, vydavky na obnovu materskej Skoly, zktorych suma 28 974,99 EUR bola
dotovana z Environmentdlneho fondu, vydavky na rekonstrukciu poZiarnej zbrojnice DHZ

Bzince a pristavbu gardze DHZ Cetuna, ktoré boli dotované MV SR.




3. Vydavkové finanéné operacie

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % ¢erpania
2018 po poslednej zmene
28 260,00 28 260,00 100

Z rozpoc¢tovanych finanénych vydavkov 28 260,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2018
v sume 28 260,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie. Ide o splatky istin k dvom tverom —
Kotolna ZS vréatane rekon$trukcie obecného vodovodu a RZ Hruba Strana.

4. Vydavky rozpodtovych organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna §kola
s materskou $kolou Bzince pod Javorinou

Bezné vydavky

Schvileny rozpofet na rok | Skutodnost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
691 493,00 701 238,38 101

Rozpocltované bezné vydavky vo vyske 691 493,00 EUR tvoria vydavky z prenesenych
kompetencii zo SR v sume 395 353,00 EUR, vydavky z originalnych kompetencii z rozpod&tu
obce v sume 254 100,00 EUR, vydaje z vlastnych prijmov v sume 39 000,00 a vydaje z dotacie
na projekt ERASMUS+ v sume 3 040,00 EUR.

K 31.12.2018 bolo skutotne ¢erpanych vsume 701 238,38 EUR, ¢o predstavuje 101 %
Cerpanie. Patria sem vydavky na mzdy a odvody do poistovni, nakup materialu, spotrebu energii,
cestovné a ostatné sluzby.

Kapitilové vydavky

Schvileny rozpo&et na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
3 200,00 2 816,02 88

Z rozpoctovanych 3 200,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 2 816,02 EUR, ¢o
je 88 % &erpanie. Ide o kapitalové vydavky v ramci origindlnych kompetencii z rozpo&tu obce
a boli pouzité na obstaranie kuchynského zariadenia pre $kolsku jedalen.

o=




4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 v EUR
Bené prijmy spolu 1 324 219,59
z toho : beZné prijmy obce 1306 674,68
bezné prijmy vlastné rozpoctovej organizécie (ZS s MS) 17 544,91
Bezné vydavky spolu 1 280 966,92
z toho : bezné vydavky obce 579 728.54
bené vydavky rozpottovej organizicie (Z8 s MS) 701 238,38
Beiny rozpodet (rozdiel prijmy-vydavky) 43 252,67
Kapitalové prijmy spolu 88 762,98
z toho : kapitdlové prijmy obce 88 762,98
kapitilové prijmy rozpo&tovej organizacie (ZS s MS) 0,00
Kapitalové vydavky spolu 58 025,41
z toho : kapitdlové vydavky obce 55 209,39
kapitalové vydavky rozpottovej organizacie (ZS s MS) 2 816,02
Kapitilovy rozpocet (rozdiel prijmy-vydavky) 30 737,57
Prebytok/schodok be¥ného a kapitdlového rozpoctu 73 990,24"
Vyluenie z prebytku 43 947,99
Upraveny prebytok/schodok befného a kapitilového rozpoltu 30 042,25
IPrijmové finan&né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 4 994,40
Vydavkové finanéné operdcie s vynimkou cudzich prostriedkov 28 260,00
Rozdiel financnych operdcil -23265,6
PRIJMY SPOLU 1417 976,97
VYDAVKY SPOLU 1367 252,33
HOSPODARENIE OBCE 50 724,64
Vyliucenie z prebytku 43 947,99
UPRAVENE HOSPODARENIE OBCE 6 776,65

Hospodarenie obce

Prebytok rozpoé¢tu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoCtovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 50 724,64 EUR (rozdiel medzi prijmami a vydavkami

rozpodtu obce) je upraveny o nevylerpané prostriedky zo SR poskytnuté prostrednictvom

kapitoly MV SR na projekty ,,Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice DHZO Bzince pod Javorinou*

a ,,Pristavba garaze pre DHZ Cetuna‘“ v celkovej sume 43 947,99 EUR.
Upravené hospodarenie obce — prebytok rozpoétu je tak vo vyske 6 776,65 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo vyske

6 776,65 EUR.




5. Tvorba a pouZitie prostriedkov rezervného fondu, petiaznych
fondov a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvdra rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zdkona &.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
7S k1.1.2018 61 496,06
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 17 415,40
rozpoCtovy rok
- z finanénych operécii 0,00
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi z 482,91
podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
Ubytky - pouZitie rezervného fondu 4 994,40
K7 k 31.12.2018 74 399,97

V roku 2018 bola z rezervného fondu erpana suma 4 994,40 EUR na spoluﬁnancgvanie vymeny
okien v materskej Skole v rdmei projektu z Environmentalneho fondu ,,Obnova MS*.

Penazny fond
Obec nevytvara penazné fondy.

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p.
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR

ZS k1.1.2018 29,79

Prirastky - povinny pridel 2 146,15
- ostatné prirastky 0,00

Ubytky - stravovanie 1 771,00
- regeneréciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2018 404,94




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIivVaA

Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 2 106 243,89 2 338 196,34
Neobezny majetok spolu 1977 107,88 2103 294,15
ztoho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1627 213,88 1753 400,15
Dlhodoby finan¢ny majetok 349 894,00 349 894,00
Obeiny majetok spolu 125 362,69 229 605,98
z toho :
Zasoby 20 537,63 19 710,04
Zuctovanie medzi subjektami VS 3 459,38 5215,88
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 14 255,31 16 606,44
Finanéné uéty 87 110,37 188 073,62
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3773,32 5296,21

PASivaA

Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zdviizky spolu 2106 243,89 2338 196,34
Vlastné imanie 1752 485,89 1970 952,26
v tom : Vysledok hospodarenia 1752 485,89 1970 952,26
Zaviizky 155 980,11 138 327,88
z toho :
Rezervy 1 800,00 1 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 59 323,62
Dlhodobé zavizky 157,52 617,18
Kratkodobé zavizky 82 937,59 33 762,08
Bankové tivery a vypomoci 71 085,00 42 825,00
Casové rozliSenie 197 777,89 228 916,20




7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zavizkov k 31.12.2018

Druh zévizku Zévizky celkom ztohov lehote 2 toho po lehote
k31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov vodi:
- dodavatel'om 4 090,11 4 090,11 0,00
- zamestnancom 15 649,06 15 649,06 0,00
- poist'ovniam 8 773,90 8 773,90 0,00
- datiovému aradu 4 784,00 4 784,00 0,00
- Statnemu rozpodtu 0,00 0,00 0,00
- bankam 42 825,00 42 825,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- ostatné zavizky 1082,19 1082,19 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2018 77 204,26 77 204,26 0,00
Stav uverov k 31.12.2018
) Vyska Rolna splatka | Rotnd splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov Gveru (istiny) | splatnosti
averu zarok 2018 zarok 2018 k31.12.2018
Prima banka RZ Hruba 136 095,00 13 620,00 246,31 2 165,00 2019
Slovensko Strana
Sl.zaruéna Kotolita ZS, 139 480,00 14 640,00 122742 40 660,00 2021
arozvojova obecny
banka vodovod

Ide o dlhodobé bankové uvery s mesaénymi splatkami istin a trokov.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekrodi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpocétového roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov a suma

splatok  zavdzkov =z investitnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluinom
rozpo¢tovom roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoétového roka
zniZenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného
subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo
zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto&né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skutodné bezné prijmy obce 1214 535,59

- skuto¢né bezné prijmy RO 58 720,46
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 1273 256,05
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018: 40 660,00

- zostatok istiny z bankovych uverov 40 660,00
Spolu celkova suma dlhu obee k 31.12.2018 40 660,00




Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviizky:

- z uverov zo SFRB obecné ndjomné byty 0,00
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zaviizkov, ktori sa nezapotita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 40 660,00
Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto&né beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2017
40 660,00 1273 256,05 3,19 %
Z&konna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto&né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:
- skutodné beZzné prijmy obce 1214 535,59
- skutoéné bezné prijmy RO 58 720,46
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12,2017 1273 256,05
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotdcie na preneseny vykon 3tétnej spravy 410 858,76
- dotéicie od ostatnych subjektov verejnej spravy 13 686,73
- prispevok z ESF a SR 8281,03
Spolu beZné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017 432 826,52
Spolu upravené beZné prijmy k 31.12.2017 840 429,53
Splatky istiny a iirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
s vynimkou jednorazového pred&asného splatenia:
- 821005 28 260,00
- 651002 1 473,73
Spolu splatky istiny a drokov k 31,12.2018 29 733,73

Suma ro&nych splatok vratane
thrady vynosov za rok 2018

Skuto&né upravené bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. b)

29 733,73

840 429,53

3,54 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnend.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.
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9. PrehPad o poskytnutych dotaciach

pravnickym osobam

a fyzickym osobim - podnikatePom podl'a § 7 ods. 4 zikona ¢&.

583/2004 Z.z.

Obec vroku 2018 poskytla doticie vsulade so VZN & 41/2005 o dotaciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vieobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospe$ny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto&ne Rozdiel
- U&elové urenie dotacie finanénych pouZitych (stl2 - stl.3)
prostriedkov v EUR finanénych
prostriedkov v
EUR
-1- -2- -3- -4-
PSK Bzince pod Javorinou 6 500,00 6 500,00 0
- bezné vydavky na zabezpelenie innosti
v prospech obyvatel'ov obce a rozvoj obce
DHZ Bzince pod Javorinou 2 000,00 2 000,00 0
- bezné vydavky na zabezpelenie ¢innosti
DHZ Bzince pod Javorinou
DHZ Vrzavka 650,00 650,00 0
- bezné vydavky na zabezpedenie ¢innosti
DHZ Vrzavka
DHZ Cetuna 650,00 650,00 0
- bezné vydavky na zabezpelenie ¢innosti
DHZ Cetuna
DHZ Hruba Strana 600,00 600,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Hruba Strana
DHZ HruSové 600,00 600,00 0
- beziné vydavky na zabezpeéenie Einnosti
DHZ HruSové
KLENOTNICA Zensky spev.zbor Bzince p.J. 2 500,00 2 500,00 0
- beiné vydavky na zabezpedenie
kultirnych ¢innosti v prospech
obyvatel'ov obce a rozvoj obce
Ob¢éianske zdruzenie CETUNARE 1 250,00 1 250,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie
kultGrnych ¢innosti v prospech
obyvatel'ov obce a rozvoj obce
CVC Nové Mesto nad Vahom 836,55 836,55 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a miaddeze
CVC Spojeni §kola sv.Jozefa Nové Mesto n. V. 71,50 71,50 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze
CVC Stara Turd 84,00 84,00 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze
SCK a darcovia krvi - prispevok 791,83 791,83 0
Jednota dochodcov Slovenska MO - prispevok 994,05 994,05 0
Unia Zien Slovenska MO - prispevok 372,84 372,84 0
Dolinka - prispevok 592,70 592,70 0
2




K 31.12.2018 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 41/2005
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec podnika na zaklade Zivnostenského opravnenia 304-4742. Predmetom podnikania je:
- Predaj novin, ¢asopisov a rézneho doplnkového tovaru
- Pohrebnictvo-pohrebné sluzby
- Lotériové Cinnosti Tipos

V roku 2018 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady 140 028,69 EUR
Celkové vynosy 140 282.61 EUR
Hospodarsky vysledok — zisk 253,92 EUR
Zisk po zdaneni 200,60 EUR

Vynosy a naklady na tato d&innost sa nerozpoftuji a sleduji sa na samostatnom
mimorozpoc¢tovom udte.

Rozdiel medzi vynosmi a nikladmi z podnikatel’skej ¢innosti po zdaneni (zisk) vo vyske
200,60 EUR podla § 15 ods. 1 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoltovych pravidlach
uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov
navrhujeme pouzit na tvorbu rezervného fondu.

11. Financ¢né usporiadanie vzt'ahov voéi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) S$tatnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpottom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym prévnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky zo svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy
k tatnemu rozpodtu, tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Financné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickvm osobim

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam. t.]. rozpoétovvim organizaciam;




- prostriedky zriad’ovatel’a

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finan&nych
] . prostriedkov prostriedkov
78S s MS 257 300,00 EUR 256 484,26 EUR 815,74 EUR

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy, napr. zo SR

Rozpoc¢tova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoZne Rozdiel - vratenie
finanénych pouZitych finanénych
_ prostriedkov prostriedkov
7S s MS 395 352,75 EUR 395 352,75 EUR 0

b) Finan¢né usporiadanie voéi §tatnemu rozpodtu:

Udelové urdenie

Poskytovatel’ grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
poskytnutych pouZitych (sti.3 - sti.4)
finanénych finanénych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

-1- -2- 3. -4- _5-

MV SR Matrika — bezné vydavky 3243,18 324318 0

MV SR Register obyvatel'stva — bezné vydavky 689,37 689,37 0

MV SR Register adries — bezné vydavky 94,80 94,80 0

MV SR ZS s MS Bzince p.J. — bezné vydavky 395352,75| 395352,75 0

UPSVaR Stravné pre deti v hmotnej nudzi 524,00 524,00 0

UPSVaR Skolské potreby — deti v hm. nudzi 83,00 83,00 0

UPSVaR Rodinné pridavky 189,44 189.44 0

UPSVaR VPP — bezné vydavky 3 756,96 3 756,96 0

MV SR Vol'by komunalne — bezné vydavky 2632,64 2 632,64 0

OU TN Starostlivost’ o Zivotné prostredie — 198,50 198,50 0

bezné vydavky

OU TN Starostlivost’ o vojnové hroby — bezné 137,95 137,95 0

vydavky

SUS Nové Mzdy a odvody pracovni¢kam 29 290,00 29 290,00 0

Mesto n.V. | 8kolského uradu

Dobrovol'nd | Zabezpecdenie potrieb a akcieschopnosti 3 000,00 2 752,57 247,43

PO SR, BA | DHZO Brzince — beZzn€ vydavky

Dobrovolnd | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Hru§ové — bezné vydavky
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Dobrovolnd | Zabezpegenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Cetuna — beZné vydavky

Dobrovolna | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Vrzdvka — bezné vydavky

Dobrovol'nd | Zabezpedenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 024,00 376,00

PO SR, BA | DHZO Hrub4 Strana — bezné vydavky

MV SR Pristavba garaze DHZ Cetuna — 29 846,60 9260,00 | 20 586.60
kapitalové vydavky

MV SR RekonStrukcia poZiarnej zbrojnice DHZ 29941,39 6 580,00 | 23 361,39
Bzince p. J. — kapitélové vydavky

¢) Financ¢né usporiadanie voéi $tatnym fondom

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutotne | Rozdiel
poskytnutych pouZitych (stl.3 - sti.4 )
finanénych finan&nych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

-1- -2- -3- -4- -5-

Environmen- Obnova materskej $koly — kapitalové 28 974,99 28 974,99 0

talny fond BA | vydavky

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom inych obcei

Obec v roku 2018 neposkytla, ani neprijala finanéné prostriedky z rozpo&tov inych obci.

e) Finan&né usporiadanie vodi rozpoétom VUC

Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel vrateny na adet
vUC finan&nych pouZitych finan&nych poskytovatel’a
prostriedkov prostriedkov (sti.2 - sti3)
-2- -3-
-4-
TSK Trencin 2 000,00 2 000,00 0

- projekt ,,Stromy-nasa
budicnost™ — bezné vydavky

TSK Trencin 2 200,00 2 200,00 0
- projekt ,,Detsky herny
prvok Hrubéd Strana“ — bezné
vydavky

Obec neposkytla finanéné prostriedky VUC.




12. Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava
k plneniu programového rozpoétu

Hodnotiaca sprava je prilohou ¢. 1 Zavereéného uctu.

Navrh uzneseni:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému
uctu za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoroéné hospodarenie za rok 2018 bez
vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia vo vyske
6 776,65 EUR a rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni vo
vyske 200,60 EUR, tzn. celkovo sumu 6 977,25 EUR na tvorbu rezervného fondu.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouzite rezervného fondu za rok 2018 vo vyske 6 977,25 EUR

V Bzinciach pod Javorinou, 27. 5. 2019

Spracovala: Ing. Miroslava Ochodnicka

starosta obce
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